
... ja Tu gribi savām rokām ko pārveidot, 
tad Tev jāatnāk te un jāmācās vēl smalkākas - 
neredzamas - tauriņu dejas. 
Tu pārveidosi savas līnijas. Dejodams. Jo nav 
tiesa, ka katrs ir savas laimes kalējs. Bet tā ir 
tiesa, ka katrs pats ir savas laimes taurenis.  
                                        ( Imants Ziedonis) 
 
 

DRAUDZES KALENDĀRS JŪLIJĀ 
Sv. 01.07. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
Sv. 08.07. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Ce. 12.07. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 15.07. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
Sv. 22.07. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Ce. 26.07. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 29.07. plkst.10.00           Dievkalpojums  
 
 Šovasar no  01.05. līdz 01.10. baznīca apmeklētājiem atvērta: 
 piektdienās no 11-17, sestdienās no 11-17, svētdienās līdz 17. 
 
Šovasar līdz 1.oktobrim dievnamā skatāma  
Ēsteres Zemītes (Rīga) gleznu izstāde “Atspulgi”.  
 
 
PATEICĪBA  
   

MĀRĪTEI CAUNEI, 
AINĀRAM JAKOVĻEVAM, 
JĀNIM JOKSTAM,  
JĀNIM KĻAVIŅAM, 
LITAI KRŪMIŅAI, 
SINTIJAI LIEPKALNEI, 
DZIDRAI RĀVIŅAI, 
INITAI ZARKEVIČAI 
 
SA 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783) 
 Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062). 
 Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti attēli no interneta. PALDIES MĀRIM SUBAČAM PAR SADARBĪBU! 
Ja vēlaties ZIŅU LAPU SAŅEMT  E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838. 
 
 
 

 
   2018. 
   jūlijs 
    7 (89)  

   
VIENS pēc savas būtības nav nedz Mīlestība, 
 nedz Smiekli,  
 nedz Dziesma 
 
VIENS var būt Pirmkustinātājs 
Neizdibināms 
Nedalāms 
Viss 
un, ja Viss ir viss un Viss ir Viens, 
Viens ir izolēts 
iegrimis sevī 
nedz mīl  
nedz smejas 
nedz dzied 
 
DIVI 
Iņ/Jaņ 
Tumsa/Gaisma 
Vīrišķais/Sievišķais 
duālisma pretmeti 
Ļaunā/Labā nodalījums 
un tieksme pēc Līdzsvara 
Labākajā gadījumā – sastapšanās 
viens pret vienu, 
bet ne Kopība 
 
TRĪS  
Sastapšanās trijatnē 
Kopība 
Daudznozīmība 
Noslēpums 
Mīlestība pret Citu 
un pret  Cita Mīlestību 
Tā  
gremdējoties Citos 
atdodot Sevi 

 



mīlot 
dziedot 
smejoties 
tiek radīts Ceturtais 
allaž mīlēts un mīlošs             
 (Viljams P.Jangs) 
 
 PĀRDOMĀM  
Kristīgā ticība nav personiskas attiecības 
ar Jēzu. Kristietība nav stāsts par to, ka 
ticīgie ir cilvēki, kuriem ir ekskluzīvas 
attiecības ar Dievu. Kristīgā ticība un 
bibliskā liecība ir, ka mūsu dzīve kopā ar 
Kristu ir kolektīva, kopēja, tā ir dzīve, kuras centrā ir nevis Es, bet Mēs. 
Nevis personiskais, individuālais un privātais, bet mēs. Nevis, ka tik es, ka 
tik man, bet – mums visiem, mēs visi.  
Jēzus mūs aicina nevis katram privāti, personiski, privātīpašnieciski censties 
dabūt Pestīšanu, bet gan aicina mūs uz dzīvu, atvērtu, sirsnīgu, draudzīgu 
kopību, cits citam kalpojošu, mīlošu, izprotošu kopienu, kas dalās savās 
svētībās un dāvanās. Nevis izmantot iespēju, lai mirstošais cilvēks pieņemtu 
Jēzu par savu personisko Pestītāju, bet izmantosim iespēju, lai kopā ar šo 
cilvēku atrastos dziedinošā, draudzīgā, sirsnīgā Kristus Gara piepildītā 
gaisotnē. Šī kopība jau ir Dieva valstība, mūžīgā dzīvība, Pestīšana. Nevis 
nākt cilvēkam virsū ar kādiem priekšstatiem un piedāvājumiem, kas viņam 
būtu jādara, lai Pestīšanu iegūtu, bet būt kopā ar viņu tā, lai Pestīšana notiktu 
jau te un tagad, lai mēs piedzīvotu Pestīšanu kopā. Pestīšana nekad nav ārpus 
mums. Tā nekad nav tur. Nepastāv tāda skata platforma, no kuras mēs 
redzam Pestīšanu un pamācām citiem kaut ko darīt, to vai citu, lai tur 
nokļūtu. Tā ir aplamība. Pestīšana – tā ir noteiktas kvalitātes dzīve. Tā ir 
dziedināta dzīve, kas nebaidās nāves, jo zina, ka atrodas kādās lielākās un 
mīlošākās rokās nekā jebkas, ko mēs varam iedomāties.                                                   
              (Linards Rozentāls)
    
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ MAIJĀ/JŪNIJĀ 
27.05. Vasarsvētku starta punkts – neziņa, neizpratne, šaubas. Kāpēc, kad izlaužamies no 
slēgtas telpas, notiek milzu pārmaiņas? Nav formulu, nav mehānismu– kā izsaukt Svēto 
Garu… Mēs atzīstam savu bezspēcību. Mēs atzīstam Dieva spēku, mēs uzticam savu dzīvi 
Viņam. 
03.06. Kāds pamats mūsu ticībai, pārliecībai, ka Dievs ir mūsu pusē? Jūdi vai pagāni? Kristieši 
vai nekristieši? Dieva Mīlestība ir tik liela, ka reiz Viņš visus apžēlos. 
10.06. Toma Evaņģēlijs. Atšķirības no sinoptiķiem, īpaši no Mateja. Vērot Jēzus līdzības 
kustībā. Jēzus teksti aizvien paliek atvērti. 
 17.06. Zvejnieki pēc smaga darba, neveiksmēm jūrā.  Paklausīt Jēzus aicinājumam vai savai 
pieredzei? Kas palīdzēja Pēterim toreiz? Kas palīdz mums grūtas izšķiršanās brīžos?   
24.06. Jānis Kristītājs un Saulgrieži dabā. Krīze, sirdsapziņas tiesa: “kas es neesmu”. Kam es 
kalpoju par balsi – es,  apgarots Dieva līdzstrādnieks. 
                                                                                                                     

FINANSU ZIŅAS  
No 24.05.2018. līdz 25.06.2018.  mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 444 , 
ziedojumi draudzes kontā - € 398. Kopš 24. maija esam samaksājuši 
mācītāja algai - € 279, sekretāres algai - € 107,  nodokļus par algām - €293, 
Lattelecom -  € 66, Latvenergo - € 178, LMT -  € 8, par internetu - € 10, 
ziedojumu LELB - € 150, ziedojumu Luterisma mantojuma fondam - € 10, 
baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - € 450, par ūdeni un kanalizāciju 
draudzes mājā  - € 3, par atkritumu izvešanu - € 70. Mācītāja algas fondā 
iemaksāti  € 187. (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei 
jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 199). Ļoti lūdzam 
draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu! 
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā  
(LV13UNLA0050020965421) uz 25.06.2018.  bija  € 3601,30.  
 
              *   *   * 
Man ir bail teikt jā, Kungs. Kurp Tu mani aizvedīsi? Man ir bail izvilkt 
īsāko salmiņu, man ir bail parakstīties baltas lapas apakšā, man ir bail 
izteikt šo jā, pēc kura būs jāsaka vēl citi jā. Un tomēr man nav miera. Tu 
man seko , Kungs. Tu mani apņem no visām pusēm. Es meklēju troksni, jo 
baidos Tevi izdzirdēt, taču Tu piezodzies kādā klusuma brīdī. Es bēgu no 
ceļa, jo esmu Tevi pamanījis, taču, kad nonāku takas galā, Tu mani jau 
gaidi…Bet es baidos pateikt jā , Kungs. Es baidos sniegt Tev roku, jo Tu 
paturi to savējā. Es baidos sastapt Tavu skatienu, jo tas savaldzina. Es 
esmu gūsteknis, taču cenšos izrauties un cīnos, kaut zinu, ka esmu 
uzvarēts. Jo Tu, Kungs, esi stiprāks, 
Tev pieder pasaule, no Tevis varu to 
saņemt. Palīdzi man teikt jā.                                                               
(Mišels Kuā) 
 
IESAKU IZLASĪT  
Ričards Rors, Maikls Morels. 
DIEVIŠĶĀ DEJA. TRĪSVIENĪBA UN 

MŪSU PĀRVEIDE. (Zvaigzne ABC, 2018.). 
Daudziem mūsdienu cilvēkiem 
kristietība šķiet neaktuāla vai gluži 
vienkārši neticama. Daudziem nav 
pieņemama tradicionālā izpratne par 
Dievu  kā no cilvēka ikdienas dzīves 
attālinātu morāles sargu vai 
pārdabisku Ziemassvētku vecīti, kas uzklausa tos, kuri “tic” pareizi, pieder 
pie īstās konfesijas vai lasa Bībeli noteiktā veidā. Šajā grāmatā, balstoties 
uz Svētajiem Rakstiem, kristīgo mistiķu pieredzi, daudzu gadsimtu teologu 
un filozofu atklāsmēm, autori piedāvā alternatīvu Dievam, kurš atgādina 
pasaku tēlu.                                                                            (Renāte Laiva) 


